[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Управление социального развития
ПРИКАЗ

	от 29.06.2017
	№  442

О внесении изменений в приказ управления

социального развития от 30.05.2016 № 374

«Об утверждении примерного положения о системе

оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры, подведомственных

управлению социального развития

администрации города»

Рассмотрев ходатайство Е.Н. Леготиной, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Коряжемская детская школа искусств»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  приказ управления  социального развития от 30.05.2016 № 374 «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению социального развития администрации города» (в редакции приказа управления социального развития от 07.03.2017 № 185) изменения, изложив в Приложении 2 к Примерному положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению социального развития  администрации города, таблицу 3 «Профессионально-квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный размер окладов
	Рекомендуемый повышающий

коэффициент по занимаемой должности

% (процентов)

	Общеотраслевые должности служащих первого  уровня:

1 квалификационный уровень:

Агент;  агент рекламный;  архивариус;   делопроизводитель; кассир;

машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор
	3727
	10

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"

	20

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень:

администратор; инспектор по кадрам; диспетчер; техник-программист;  техник-конструктор; техник по защите информации; техник; техник вычислительного  (информационно-вычислительного) центра; художник
	5230
	5

	2 квалификационный уровень:

Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом;  заведующий канцелярией; заведующий комнатой отдыха;   заведующий копировально-множительным бюро; заведующий складом; заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством; заведующий экспедицией.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

	10

	3 квалификационный уровень:

Заведующий научно-технической библиотекой; заведующий библиотекой;

	12

	4 квалификационный уровень:

Механик.

	16

	5 квалификационный уровень:

Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник цеха (участка)

	27

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень:

Бухгалтер;  специалист по охране труда

документовед; помощник руководителя; инженер; инженер по ремонту;

инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик);

менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по связям с общественностью; психолог; социолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам;  специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; специалист по компьютерному дизайну, юрисконсульт
	6011
	-

	2 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II (вторая) внутридолжностная категория

	6

	3 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

 I (первая) внутридолжностная категория

	10

	4 квалификационный уровень:

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	13

	5 квалификационный уровень:

Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских;

зам. главного бухгалтера

	25

	Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня

1 квалификационный уровень:

Начальник отдела материально-технического снабжения; начальник технического отдела; начальник отдела по защите информации; начальник отдела кадров (спецотдела и др); начальник хозяйственного отдела
	6793
	10

	2 квалификационный уровень:

Главный <*> (механик, специалист по защите информации)

	18

	3 квалификационный уровень:

начальник, (заведующий, руководитель) филиалом, другого обособленного структурного подразделения:

заведующий библиотекой-филиалом; заведующий центральной детской библиотекой, заведующий центральной детско-юношеской библиотекой.
	6793
	10

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Заместитель главы муниципального

образования по социальным вопросам,

начальник управления социального развития                                                          А.А.Иванов